- تأسيس وتملك وإدارة شركات 
غرضها مزاولة أي من أنشطة 

وكالة المقاصة المشار إليها.

5,000 د.ك. )خمسة آلاف دينار 
كويتي(

عند الترخيص وعند التجديد كل 
ثلاث سنوات.

طلب ترخيص نشاط مدير 3-1-1
محفظة استثمار.

عند تقديم الطلب.1,000 د.ك. )ألف دينار كويتي(

15,000 د.ك. )خمسة عشر ألف 
دينار كويتي(

عند الترخيص وعند التجديد كل 
ثلاث سنوات.

في حال رفض طلب التجديد أو 
اعتباره كأن لم يكن يرد الرسم بعد 

خصم )1,000 د.ك( ألف دينار 
كويتي.

طلب ترخيص نشاط مدير نظام 4-1-1
استثمار جماعي.

عند تقديم الطلب.1,000 د.ك. )ألف دينار كويتي(

5,000 د.ك.

[...]

5,000 د.ك. )خمسة آلاف دينار 

كويتي(
عند الترخيص وعند التجديد كل 

ثلاث سنوات.
في حال رفض طلب التجديد أو 

اعتباره كأن لم يكن يرد الرسم بعد 
خصم )1,000 د.ك( ألف دينار 

كويتي.

طلب ترخيص نشاط صانع 8-1-1
السوق.

عند تقديم الطلب.1,000 د.ك. )ألف دينار كويتي(

15,000 د.ك. )خمسة عشر ألف 
دينار كويتي(

عند الترخيص وعند التجديد كل 
ثلاث سنوات.

في حال رفض طلب التجديد أو 
اعتباره كأن لم يكن يرد الرسم بعد 

خصم )1,000 د.ك( ألف دينار 
كويتي.

طلب ترخيص نشاط وسيط أوراق 9-1-1
مالية مسجل في بورصة الأوراق 

المالية أو طلب ترخيص نشاط 
وسيط أوراق مالية مؤهل مسجل